证券代码：300199  证券简称：翰宇药业 公告编号：2020-030

深圳翰宇药业股份有限公司

关于子公司投资建设医用口罩生产线的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 对外投资情况概述

深圳翰宇药业股份有限公司（以下简称“翰宇药业”或“公司”）全资子公司

甘肃成纪生物药业有限公司（以下简称“成纪药业”）为贯彻落实国务院及地方政

府关于全力加快新型冠状病毒感染肺炎疫情防控物资生产的部署，积极响应党和政

府的号召，计划投资约 1,862 万元人民币，在现有场地设施基础上建设 5 条自动化

医用口罩生产线，预计项目完全达产后的医用口罩年产量约 2亿只。公司于 2020 年

2 月 10 日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露了《关于公司子公司投资建设

医用口罩生产线的公告》（公告编号：2020-009）。

二、对外投资进展及项目基本情况

（一）进展情况

为应对目前市场需求扩大及业务发展需要，公司子公司成纪药业拟新增建设 6

条医用口罩生产线，项目建设完成后共计 11条医用口罩生产线，其中包括 3条 N95

医用口罩生产线和 1条每分钟 1000片的一次性医用口罩高速生产线。扩大项目投资

且完全达产后 11 条医用口罩生产线预计年产量约 4 亿只，项目投资总金额约

4,506.31万元。

截至目前有 3 条生产线已交付成纪药业，原材料采购及厂房设施改造等也已完

成。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，该事项无

需提交公司董事会及股东大会审议，不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（二）扩大投资后项目基本情况

1、项目名称：甘肃成纪生物药业有限公司医用口罩生产线改建项目。

2、项目建设地点：甘肃省天水市廿铺工业示范区甘肃成纪生物药业有限公司。

3、项目建设规模及内容：在现有 2,000 m
2 车间基础上，经规划调整空间布局，

改建 11条医用口罩生产线，预计完全达产后产能为 4亿只/年。

4、投资估算：本项目建设预计投资总金额 4,506.31 万元，其中设备工程投资

2,200.11万元，铺底流动资金 2,306.20 万元。

（三）可能存在的风险分析

1、审批风险：虽在疫情时期，甘肃省药品监督管理局已出台应急审批管理公

告，对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控药械审批开辟绿色通道，但能否顺利通过

相关机构的审批许可尚具有不确定性。

2、市场风险：目前受新型冠状病毒影响，口罩市场出现短缺只是暂时情况，

随着各生产企业复产以及生产力的充分应用，短缺情况会有所缓解。

3、经营风险：公司子公司首次开展医用口罩生产经营，项目达产后对公司的

经营管理将提出更高要求，生产管理流程的可行性及人员配置的适应性等都将对项

目运行造成影响，公司可能面临经营管理方面的风险。

三、本次扩大项目投资的目的及对公司的影响

随着新型冠状病毒感染肺炎疫情在全球范围内的爆发，全球口罩等个人防护用

品的市场缺口较大，公司在现有厂房设备的基础上，积极投资转产医用口罩生产线，

在政府的号召及基于对市场需要的判断下，公司决定扩大投资生产规模，进一步满

足国内外的市场需求。

成纪药业拥有符合 GMP 要求的医疗器械生产车间，可满足国内、国际 GMP 的

要求，此次申请正式的医疗器械注册证，并随后办理进出口许可证后，可快速实现

国内、国际销售，实现投资收益。

本次投资建设医用口罩生产线事项的资金来源为自筹，预计短时间内不会对公

司整体财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司及其他股东合法利益的

情形，从长远来看对公司的发展有着积极的影响，符合全体股东的利益。公司将积

极推进相关生产线建设的实施进展，积极跟进产品注册证及进出口许可证的办理事

宜，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳翰宇药业股份有限公司 董事会

                                    2020年 3月 10 日